5

Соглашение
о предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на текущее содержание специальной дорожной техники

г. Жирновск

 "       "                      2024 г.                                                                                  №
 (дата заключения соглашения)                                                                                                  (номер соглашения)

Администрация Жирновского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем "Главный распорядитель бюджетных средств", в лице главы Жирновского муниципального района Шевченко Александра Федоровича, действующего на основании Устава, и администрация Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем "Получатель", в лице главы администрации Ринг Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от "25" февраля 2020 г. №111-п (далее – Порядок предоставления субсидии), постановлением администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от  04.03.2024 № 319   «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Жирновского муниципального района Волгоградской области на текущее содержание специальной дорожной техники» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области в 2024 году бюджету Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на текущее содержание специальной дорожной техники (далее – иные межбюджетные трансферты).
1.2. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на выплату иных межбюджетных трансфертов, является администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области.
[bookmark: P169][bookmark: P214]
II. Порядок, условия предоставления и сроки
перечисления иных межбюджетных трансфертов
3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются  в объеме 300 000 (триста тысяч) рублей за счет средств субсидии из областного бюджета бюджету Жирновского муниципального района на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности.
[bookmark: P224]3.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при выполнении следующих условий:
[bookmark: P225]а)  отсутствие у поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области  обязательств по перечислению в бюджет Жирновского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов;
б) наличие у поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области специальной дорожной техники, приобретенной не ранее 01 января 2021 г. за счет средств субсидии из областного бюджета.
[bookmark: P242]3.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области в бюджет Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области осуществляется на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Волгоградской области (далее – Федеральное казначейство) в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами местных бюджетов.
[bookmark: P330]3.4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в течение текущего финансового года.
IV. Взаимодействие Сторон

         4.1. Главный распорядитель бюджетных средств обязуется:
   4.1.1. Обеспечить предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящим Соглашением.
4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
4.1.3. Обеспечивать заключение дополнительного соглашения о внесении изменений в настоящее Соглашение не позднее 5 рабочих дней со дня поступления в администрацию Жирновского муниципального района Волгоградской области от Получателя информации о необходимости внесения изменений в настоящее Соглашение.
4.1.4. В случае приостановления предоставления иных межбюджетных трансфертов информировать Получателя о причинах такого приостановления.
4.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
4.2. Главный распорядитель бюджетных средств вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.
4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением:
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения.
[bookmark: P387][bookmark: P392]4.3.2. Обеспечивать представление Главному распорядителю бюджетных средств отчета:
- о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  текущее содержание специальной дорожной техники согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.
[bookmark: P425]4.3.3. В случае получения запроса обеспечивать представление Главному распорядителю бюджетных средств документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств иных межбюджетных трансфертов.
4.3.4. Возвратить в бюджет Жирновского муниципального района Волгоградской области не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иных межбюджетных трансфертов в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. Обращаться к Главному распорядителю бюджетных средств за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном финансовым органом Жирновского муниципального района Волгоградской области.

[bookmark: P461]VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются.
6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
6.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Получатель

	Администрация Жирновского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Место нахождения: ул.З.Космодемьянской, д.1, г.Жирновск, 403791
	Место нахождения: 403762 Горького ул.29, Медведица с., Жирновский район, Волгоградская область

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г.Волгоград
БИК 011806101
Казначейский счет 03231643186120002900
Единый казначейский счет 40102810445370000021
Лицевой счет  03293019280
РАЙФО
(Администрация Жирновского муниципального района Волгоградской области)
ИНН 3407100090 КПП 340701001
ОГРН 1023404976792 ОКТМО 18612000

	ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г.Волгоград
БИК 011806101
Казначейский счет 03231643186124202900
Единый казначейский счет 40102810445370000021
л/сч  04293020610
ИНН 3407010470   КПП 340701001
ОКТМО 18612420
КБК 95020249999100000150
УФК по Волгоградской области (Администрация Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области)

IX. Подписи Сторон

	Глава Жирновского
муниципального района

	Глава  Медведицкого сельского поселения
Жирновского муниципального района

	_________________/А.Ф.Шевченко /
  (подпись)                      (ФИО)
	_________________/ С.В. Ринг /
(подпись)                         (ФИО)

Приложение 1
К Соглашению о предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на текущее содержание специальной дорожной техники

ОТЧЕТ
о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  текущее  содержание специальной дорожной техники

по _________________________________________ поселению
на 1 _______________ 202_ г.

                                                                 (в рублях)
	Получено иных
межбюджетных
трансфертов из
районного бюджета,
всего
	Направлено средств иных
межбюджетных трансфертов
	Остаток
средств
	Обоснование, подтверждение произведенных расходов

	Целевое назначение
расходования средств
	Сумма

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

Глава _________________________ поселения ________________________ /Ф.И.О./

Главный бухгалтер
администрации ____________________ поселения _____________________ /Ф.И.О./

М.П.